Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

_____________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 октября 2024 г.         № 130        с. Новоандреевка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды муниципального

образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии со статьями 139, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской

среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды», статьями 83, 84 Конституции Республики

Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 21 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе

исполнительных органов государственной власти Республики Крым», постановлением Совета

министров Республики Крым от 19 августа 2014 года № 272 «О Порядке разработки, реализации и

оценки эффективности государственных программ Республики Крым», статьёй 8 Закона

Республики Крым от 28 ноября 2014 года № 16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым  от  19 мая 2022  года

№ 54 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 31 августа

2017 года № 437»,

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формирование современной

городской среды муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым» и изложить в новой редакции (согласно

приложению).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский

район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, официальном сайте

Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Председатель Новоандреевского сельского

совета- глава администрации

Новоандреевского сельского поселения          В.Ю.Вайсбейн

Приложение

к постановлению Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым

 от 26.09.2023 года № 104

(в редакции постановления администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

от 07.10.2024 №130)

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды Муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым»

Ответственный

исполнитель Программы

Администрация Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым (далее –

Администрация)

Подпрограммы

Программы

отсутствуют

Цели Программы Повышение качества и комфорта городской среды, благоустройство

территорий муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым Республики

Крым и создание благоприятных условий для проживания и отдыха

населения.

Задачи Программы
- формирование единых подходов и ключевых приоритетов

формирования комфортной городской среды на

территории муниципального образования Новоандреевское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Республики Крым с учетом приоритетов территориального

развития;

- повышение уровня благоустройства общественных территорий

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым Республики Крым;

- приобретение и обустройство новых современных

контейнерных площадок для сбора ТКО на территории

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым Республики Крым;

- благоустройство дворовой территории.

Целевые показатели

(индикаторы) Программы

и их значения

- обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО;

- благоустройство дворовой территории по адресу: с.Новоандреевка,

ул.Гагарина,д.23,25

Срок реализации

Программы

01.01.2024- 31.12.2026

Объемы бюджетных

ассигнований Программы

Общий объем финансирования составляет 599400,00 рублей, в том

числе:

2024 год:

Средства бюджета г. Москва – 599400,00 рублей.

Средства бюджета сельского поселения – 600,00 рублей.

2025 год:

Средства бюджета г. Москва –12377550,06,00 рублей.

Средства бюджета сельского поселения – 12389,94,00 рублей.

2026 год:

Средства бюджета г. Москва –0,00 рублей.

Средства бюджета сельского поселения – 0,00 рублей.

Объем средств ежегодно уточняется при формировании проекта

Федерального бюджета, бюджета Республики Крым, бюджета

муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым Республики

Крым на очередной финансовый год и плановый период.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

Благоустройство муниципальных территорий общего пользования

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района

Республики Крым Республики Крым;

- обустройство общественных территорий в части обустройства

контейнерных площадок для сбора ТКО;

- увеличение доли благоустроенных общественных территорий (в

части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) от

общего количества таких территорий.

Показатели

эффективности

расходования бюджетных

средств

Освоение выделенных бюджетных средств в полном объеме при

100% выполнении плановых мероприятий программы.

Система организации

контроля за исполнением

программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляется

администрацией Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым, в соответствии с ее

полномочиями, установленными федеральным и субъектовым

законодательством.

Администрация Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым несет ответственность

за решение задач путем реализации программы и за обеспечение

утвержденных значений целевых индикаторов.